様式第１号（第６条関係）

○○年○月○○日

魚津市長  あて

（申請者）

住所   魚津市釈迦堂一丁目10-1
団体名  魚津の水循環を守る会
代表者名 魚津 循子     ㊞

魚津市環境保全活動支援事業補助金交付申請書

標記補助金について下記の申請額を交付されるよう魚津市補助金等交付規則及び魚津市

環境保全活動支援事業補助金交付要綱の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 申請額   金１００，０００円

２ 事業計画書  別紙１

３ 収支予算書  別紙２

４ 補助金所要額調書  別紙３

（添付資料）

⑴ 事業の実施場所を明示した図面

⑵ 団体の会員名簿

⑶ その他参考となる書類（団体の規約又は定款の写し等）

記載例

別紙１

魚津市環境保全活動支援事業 事業計画書

事 業 実 施 者
団 体 名

魚津の生態系を守る
会

住 所

〒９３７－８５５５
魚津市釈迦堂１－10―1

代 表 者 名 魚津 循子

連 絡 先

担当者氏名 環 境子 住 所
〒９３７－００６７
魚津市釈迦堂１-９-28

電話番号等

TEL 23-△△××

e-mail hozen@city.uozu.lg.jp 携帯 090- -

FAX 23-○○××

団体の活動内容

設 立 目 的 【規約等の設立目的を転記】

活 動 実 績

（現会員数 ○○名）

【これまでの活動で、代表的なものを記載】

１ 事業名  ○○川生物多様性保全事業

２ 事業の種別

※該当するもの

に○を付けてく

ださい。

（１） 自然環境の保全、再生又は創造に関する活動

（２） 生物多様性の保全に関する活動

（３） 環境の美化又は緑化に関する活動

（４） 省資源又は省エネルギーに関する活動

（５） リデュース、リユース又はリサイクルに関する活動

（６） 前各号に掲げるもののほか環境保全に関する活動

３ 事業の内容

市内の××地内を流れる△△川の生物の多様性を保全するため、地区
内の小学生とその保護者に対し、水生生物や植物の観察会を開催する。

地区内で募集した 40 名に観察会の開催
生物多様性保全の啓発チラシの作成

４ 実施期間     ○○年 ○月○○日 ～ ○○年○○月○○日

５ 実施場所  魚津市 ×× 地内

６ 事業費 150,000 円 内訳
市補助金 100,000 円

自己資金等 50,000 円

７ その他

安全対策の

予定
参加者全員が傷害保険に加入する。

関係者の承

諾・同意

土地所有者等の承諾       済  ・  未済

活動場所の自治会等の同意    済  ・  未済

記載例

別紙２

収支予算書

【収入】

区分 予算額（円） 内 訳

市 補 助 金 100,000 魚津市補助金 100,000 円

自 己 資 金

（団体の自己資金、参

加 費 、 寄 附 金 等 ）

50,000
自己資金 30,000 円
参加費 500 円×40 人＝20,000 円

合 計 150,000

【支出】

区分 予算額（円） 内 訳

報 償 費 0

旅 費 0

需 用 費

消 耗 品 費 30,000 バケツ、網等観察用品

燃 料 費 10,000 バス燃料費

印刷製本費 20,000 啓発用チラシの印刷代

資 材 費 0

役 務 費 8,000
傷害保険料
＠200 円×40 名＝8,000 円

使 用 料 及 び 賃 借 料 76,000
バス賃借料 66,000 円
公民館使用 10,000 円

そ の 他 6,000 湯茶代 150 円×40 名＝6,000 円

合 計 150,000

注 必要に応じて参考となる資料を添付すること。

記載例

別紙３

補助金所要額調書

総事業費
補助対象経費

(A)

寄付金その他の収入額

(Ｂ)

差引額

(C)（(A)-(B)）

補助限度額

(D)

補助所要額

(C と Dとを比較して

いずれか少ない額)

(E)

備考

150,000 円 150,000 円 20,000 円 130,000 円 100,000円 100,000 円

（記載上の注意）

１ 「補助対象経費」欄には、魚津市環境保全活動支援事業補助金に係る総事業費のうち、補助対象となる経費を記載すること。

２ 各欄とも消費税及び地方消費税相当分を含んだ額とすること。

記載例

様式第２号（第９条関係）

○○年○月○日

魚津市長  あて

（申請者）

住所   魚津市釈迦堂一丁目10-1
団体名  魚津の水循環を守る会
代表者名 魚津 循子     ㊞

魚津市環境保全活動支援事業補助金実績報告書

○○年○月○付け魚津市指令環安第○○○号により補助金交付決定の通知があった魚津

市環境保全活動支援事業補助金を下記のとおり実施したので、魚津市補助金等交付規則及

び魚津市環境保全活動支援事業補助金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告しま

す。

記

１ 精算額   金100,000円

２ 事業成績書  別紙１

３ 収支精算書  別紙２

４ 事業精算調書  別紙３

（添付資料）

⑴ 事業の実施場所を明示した図面

⑵ 領収書等の写し

⑶ 事業の実施状況がわかる写真

⑷ その他参考となる書類

交付決定通知書に記載の交付年月日と指令番号を転記

記載例

別紙１

魚津市環境保全活動支援事業 事業成績書

事 業 実 施 者
団 体 名

魚津の水循環を守る
会

住 所

〒９３７－８５５５
魚津市釈迦堂１－10―1

代 表 者 名 魚津 循子

連 絡 先

担当者氏名 環 境子 住 所
〒９３７－００６７
魚津市釈迦堂１-９-28

電話番号等

TEL 23-△△××

e-mail hozen@city.uozu.lg.jp 携帯 090- -

FAX 23-○○××

団体の活動内容

設 立 目 的 【規約等の設立目的を転記】

活 動 実 績

（現会員数 ○○名）

【これまでの活動で、代表的なものを記載】

１ 事業名  ○○川生物多様性保全事業

２ 事業の種別

※該当するもの

に○を付けてく

ださい。

（１） 自然環境の保全、再生又は創造に関する活動

（２） 生物多様性の保全に関する活動

（３） 環境の美化又は緑化に関する活動

（４） 省資源又は省エネルギーに関する活動

（５） リデュース、リユース又はリサイクルに関する活動

（６） 前各号に掲げるもののほか環境保全に関する活動

３ 事業の内容

市内の××地内を流れる△△川の生物の多様性を保全するため、地区
内の小学生とその保護者に対し、水生生物や植物の観察会を開催した。

○月○日 生物観察会の開催 参加者 ○名
 講師 埋没林博物館 ××氏 水族博物館 △△氏
生物多様性保全の啓発チラシの作成 ○○部

４ 実施期間     ○○年 ○月○○日 ～ ○○年 ○月○○日

５ 実施場所  魚津市 ×× 地内

６ 事業費 145,000 円 内訳
市補助金 100,000 円

自己資金等 45,000 円

７ その他 活動日数 1 日 参加人数 40 名

記載例

別紙２

収支精算書

【収入】

区分 精算額（円） 内 訳

市 補 助 金 100,000 魚津市補助金 100,000 円

自 己 資 金

（団体の自己資金、参

加 費 、 寄 附 金 等 ）

45,000
自己資金 25,000 円
参加費 500 円×40 人＝20,000 円

合 計 145,000

【支出】

区分 精算額（円） 内 訳

報 償 費 0

旅 費 0

需 用 費

消 耗 品 費 25,000 バケツ、網等観察用品

燃 料 費 20,000 バス燃料費

印刷製本費 10,000 啓発用チラシの印刷代

資 材 費

役 務 費 8,000
傷害保険料
＠200 円×40 名＝8,000 円

使 用 料 及 び 賃 借 料 76,000
バス賃借料 66,000 円
公民館使用 10,000 円

そ の 他 6,000 湯茶代 150 円×40 名＝6,000 円

合 計 145,000

注 必要に応じて参考となる資料を添付すること。

記載例

別紙３

事 業 精 算 調 書

総事業費
補助対象経費

(A)

寄付金その他の収入額

(Ｂ)

差引額

(C)（(A)-(B)）

補助限度額

(D)

補助所要額

(C と Dとを比較して

いずれか少ない額)

(E)

備考

145,000 円 145,000 円 20,000 円 125,000 円 100,000円 100,000 円

（記載上の注意）

１ 「補助対象経費」欄には、魚津市環境保全活動支援事業補助金に係る総事業費のうち、補助対象となる経費を記載すること。

２ 各欄とも消費税及び地方消費税相当分を含んだ額とすること。

記載例